Vídeo | Objectivas Zoom de Diafragma Automático
Objectivas Zoom de Diafragma Automático
u Elevada Qualidade Óptica
u Construção Fiável e Robusta
u Formato de 1/3 pol. com controlo de diafragma DC
u Formato de 1/2 pol. com controlo de diafragma de
vídeo

(2. 32)
Dimensões de LTC 3384/21
Como encomendar
LTC 3384/21 Objectiva de zoom
1/3 pol., 6 – 60 mm, diafragma DC, montagem CS
F1.4-360, 4 pinos
N.º de encomenda LTC3384/21
LTC 3293/20 Objectiva de zoom
1/2 pol., 8 - 120 mm, diafragma de vídeo, montagem C
F1.6-1000, 4 pinos
N.º de encomenda LTC3293/20
LTC 3293/30 Objectiva de zoom
1/2 pol., 8 – 120 mm, diafragma de vídeo, montagem
C F1.6-1000, 4 pinos, pré-posição e substituição
manual
N.º de encomenda LTC3293/30
LTC 3293/40 Objectiva de zoom
1/2 pol., 12 - 240 mm, diafragma de vídeo, montagem
C F1.6-720, 4 pinos
N.º de encomenda LTC3293/40
LTC 3293/50 Objectiva de zoom
1/2 pol., 12 - 240 mm, diafragma de vídeo, montagem
C F1.6-720
4 pinos, pré-posição
N.º de encomenda LTC3293/50
LTC 3283/40 Objectiva de zoom
1/2 pol., 7,5 - 75 mm, diafragma de vídeo, montagem
CS F1.4-360, 4 pinos
N.º de encomenda LTC3283/40
LTC 3283/50 Objectiva de zoom
1/2 pol., 7,5 – 75 mm, diafragma de vídeo, montagem
C F1.2-512, 4 pinos, pré-posicionamento
N.º de encomenda LTC3283/50
2 | Objectivas Zoom de Diafragma Automático
Objectivas Zoom de Diafragma Automático
 LTC 3384/21 Objectiva de
zoom
LTC 3293/20 Objectiva de
zoom
LTC 3293/30 Objectiva de
zoom
LTC 3293/40 Objectiva de
zoom
Formato da imagem 1/3 pol. 1/2 pol. 1/2 pol. 1/2 pol.
Zoom 10x 15x 15x 20x
Distância focal 6 – 60 mm 8 – 120 mm 8 – 120 mm 12 – 240 mm
Alcance do diafragma F1.4-360 F1.6-1000 F1.6-1000 F1.6-720
Distância mínima do objecto 1,3 m 1,5 m 1,5 m 2,8 m
Pré-Posição N/A N/A Sim N/A
Substituição manual N/A N/A Sim N/A
Montagem da objectiva CS C C C
Dimensões Ver desenho Ver imagem Ver imagem Ver imagem
Peso 380 g (0,84 lb) 800 g (1,76 lb) 800 g (1,76 lb) 2630 g (5,79 lb)
Gama de temperaturas de -5 °C a +50 °C -10 °C a +50 °C -10 °C a +50 °C -10 °C a +50 °C
 +23 °F a 122 °F (+14 °F a 22 °F +14 °F a 122 °F +14 °F a 122 °F
Características do
diafragma